
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.0 0091-2017-UNAP 
lquitos, 25 de enero de 2017 

Rectorado 

El Oficio n.º 0029-2017-FE-D, presentado el 12 de enero de 2017, por la decana de la Facultad de 
Enfermería, sobre ratificación de la Resolución Decana! n.º 0013-2017-FE-D; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante oficio de visto, doña Carmen Díaz de Córdova, decana de la Facultad de Enfermería (FE), 
solicita al rector ratificar la Resolución Decana! n.º 0013-2017-FE-D, del 09 de enero de 2017, en la que 
resuelve aprobar con eficacia anticipada las asignaturas sujetas a examen de aplazado según las Áreas de 
Formación : General, complementaria y disciplinar del Plan de Estudios 2015, que forma parte anexa de la 
presente resolución; 

Que, por la razón expuesta, es conveniente ratificar la Resolución Decana! n.º 0013-2017-FE-D, del 09 de 
enero de 2017 de la Facultad de Enfermería; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.º 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decanal n.0 0013-2017-FE-D, del 09 de enero de 2017, de la 
Facultad de Enfermería, de acuerdo a los siguientes términos : 

"Aprobar con eficacia anticipada las asignaturas sujetas a examen de aplazado según las Áreas de 
Formación : General, complementaria y disciplinar del Plan de Estudios 2015, que forma parte 
anexa de la presente resolución . 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

a Freyre 

(\ 

Dist .: VRAC,FE,OGAA,Asunt.Acad.FE,SG,Archivo(2) 
jevd. 



{ _ 

º~~~ 
• • o . t 

.,, 1 
,, é1 ti,. Z 
"'~_,)-: ;é~ !f>J._::,.<::' 

'l V() / • 't . 

-
1 

t 
\ 

-
¡µos~ 

:IQ ,ttM, ~ 
. o 

rJ~f ,,,} 
~ ~~~ 

-

UNAP 
ANEXO 

Resolución Rectoral n.º 0091-2017-UNAP 
lquitos, 25 de enero de 2017 

Rectorado 

Asignaturas 2015, sujetas a examen de aplazado: General, complementaria y disciplinar 

General: 

o Cód. Asig. Asignatura Opto/Áreas T p e n. 

l. A.F.G.01 Lenguaje, Redacción y Oratoria E.F.P. 3 2 4 

2. A.F.G.02 Matemática E.F.P. 3 2 4 

3. A.F.G .03 Inglés Básico 1 E.F.P. 1 2 2 

4. A.F.G.04 
Derecho Constitucional y 
Humanos 

Derechos 
E.F.P. 2 2 3 

A.F.G.05 
Realidad Nacional y Desarro llo Regional 

E.F.P. 3 2 4 5. 
Amazónico 

6. A.F.G.06 Metodología de la Investigación Científica 03 Dptos 2 2 3 

7. A.F.G.07 Inglés Básico 2 E.F.P. 1 2 2 

8. A.F.G.08 Psicología DAPS/S.M . 3 2 4 

9. A.F.G.09 Filosofía y Epistemología E.F.P. 2 2 3 

10. A.F.G .10 Biología General E.F.P. 3 3 4 

11. A.F.G .11 Antropología E.F.P. 3 2 4 

12. A.F.G.12 Inglés 3 E.F.P. 1 2 2 

13. A.F.G.13 Inglés 4 E.F.P. 1 2 2 

14. A.F.G.14 Inglés 5 E.F.P. 1 2 2 

15. A.F.G .15 Inglés 6 E.F.P. 1 2 2 

16. A.F.G.16 Inglés 7 E.F.P. 1 2 2 

17. A.F.G.17 Inglés 8 E.F.P. 1 2 2 

Complementaria: 
o Cód. Asig. Asignatura Dpto/Areas T p e n. 

l. A.F .C.01 Prevención de Discapacidades Prenatales DACC/AMI. 1 2 2 

2. A.F.C.02 Salud del Escolar DACC/AMI 1 2 2 
3. A.F.C.03 Salud Complementaria DAPS/S.C. 1 2 2 
4. A.F.C.04 Salud Ocupacional DAPS/A.C. 1 2 2 

5. A.F.C.05 lnternculturalidad en Salud DAPS/S.C. 1 2 2 
6. A.F.C.06 Salud del Medio Ambiente DAPS/S.C. 1 2 2 

7. A.F.C.07 Primeros Auxilios 03 DPTOS. 2 2 3 
8. A.F.C.08 Natación E.F.P. o 2 1 

9. A.F.C.09 Artes plásticas E.F.P. o 2 1 
10. A.F.C.10 Basquetbol E.F.P. o 2 1 
11. A.F.C.11 Voleybol E.F.P. o 2 1 

12. A.F.C.12 Futbol E.F.P. o 2 1 
13. A.F.C.13 Atletismo E.F.P. o 2 1 
14. A.F.C.14 Defensa Personal E.F.P. o 2 1 

15. A.F.C.15 Gimnasia Ritmica E.F.P. o 2 1 
16. A.F.C.16 Música E.F.P. o 2 1 
17. A.F.C.17 Dinámica de la Creatividad DAPS/S.C. 1 2 2 



UNAP Rectorado 

Resolución Rectoral n.0 0091-2017-UNAP 

Disciplinar: 

n.º Cód. Asig. Asignatura Opto/Áreas T p e 
l . A.F.D.01 Morfo fisiología 1 DACI/C.B. 4 2 5 

2. A.F.D.02 Liderazgo DACI/C.A. 1 2 2 

3. A.F.D.03 Morfo Fisiología 2 DACI/C.B. 4 2 5 

4. A.F.D.04 Farmacología DACI/C.B. 2 2 3 

5. A.F.D.05 Nutrición y Dietoterapia DACI/S.B. 2 2 3 

6. A.F.D.06 Emprendimiento en Enfermería DACI/A.AD 1 2 2 

7. A.F.D.07 Ética y Deontología 03 Dptos. 2 2 3 

8. AF.D.08 Didáctica en Educación Superior 1 03 Dptos. 2 2 3 

9. AF.D.09 Didáctica en Educación Superior 2 03 Dptos .. 2 2 3 

10. A.F.D.10 Bioquímica E.F.P. 2 2 3 

11. A.F.D.11 Microbiología y Parasitología E.F.P. 2 2 3 

12. A.F.D.12 Estadística en Salud E.F.P. 1 2 2 

A.F.D.13 
Nuevas Tecnologías de 

13. 
Comunicaciones 

Información y 
E.F.P. 1 2 2 

Asignaturas de formacion especifica que no estan sujetas a examen de aplazado: 

n.º Cód. Asig. Asignatura Dpto/Areas T p e 

l . A.F.E.01 
Técnicas y Procedimientos Básicos para el 

DACC/A.MQ 3 15 8 
Cuidado en Enfermería 

2. A.F.E.02 
Enfermería en Crecimiento 
Humano 

y Desarrollo 
DACC/AMI 3 15 8 

3. A.F.E.03 Enfermería Materno Infantil DACC/AMI 4 15 9 

A.F.E.04 
Enfermería en Salud del 

4. 
Mayor 1 

Adulto y Adulto 
DACC/AMQ 4 15 9 

A.F.E.05 
Enfermería en Salud del 

5. 
Mayor 2 

Adulto y Adulto 
DACC/MQ 4 15 9 

6. A.F.E.06 Enfermería en Inmunizaciones DACC/AMI 1 6 3 

7. A.F.E.07 
Enfermería en Salud del Niño y del DACC/AMI 

4 15 9 
Adolescente 

8. A.F.E.08 Enfermería en Salud Familiar y Comunitaria 1 DAPS/A.SC. 3 15 8 

9. A.F.E.09 Enfermería en Salud Mental y Psiquiatría DAPS/S.M . 3 9 6 
10. A.F.E.10 Epidemiología DAPS/SC 3 9 6 
11. A.F.E.11 Enfermería en Salud Familiar y Comunitaria 2 DAPS/S.C. 3 15 8 

12. A.F.E.12 
Enfermería en Administración de los Servicios DACI/A.AD 

3 12 7 
de Salud 1 

13. A.F.E.13 
Enfermería en Administración de los Servicios DACI/A.AD 

3 18 9 
de Salud 2 

14. A.F.E.14 Investigación 1 03 Dptos. 2 2 3 
15. A.F.E.15 Investigación 2 03 Dptos. 2 2 3 
16. A.F.E.16 Internado. 03 Dptos. o 40 13 


